
ПРИКАЗ 

№� 
"_Pi"C8_. ___ 20?7f. 
z. Москва 

Содержание: о проведении выездной Школы Совета старост МЭИ 

В целях развития творческого мышле�ия и эстетического воспитания студентов, 
выявления студенческих талантов, формирования студенческого актива Университета, 
повышения уровня знаний студентов в социальной, воспитательной, правовой сферах, 
информационной грамотности, а также выполнения Программы развития деятельности 
студенческих объединений и Комплексного плана внеучебной работы «НИУ «МЭИ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести на территории ДОЛ «Энергия» выездную Школу студенческого актива -
«Школа Совета старост МЭИ» (Приложение №1) в весеннем семестре 2016/17 учебного 
года в период с 3 по 5 марта 2017 года. 

2. _Управлению социальной и воспитательной работы (А.М. Федотов) обеспечить 
организацию и проведение Школы студенческого актива по программе походов 

ВЫХОДНОГО ДНЯ. 
3. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой обеспечить финансирование 

мероприятия из средств предусмотренных Программой развития деятельности 
студенческих объединений, для обеспечения участников мероприятий продуктами из 
расчета 375 руб. на человека на два полных дня. 

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 
Е.Н.Лейману организовать подготовку территории и корпусов ДОЛ «Энергия» к 
проведению мероприятий согласно Технической заявке (Приложение №2). 

5. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникову 
принять необходимые меры по обеспечению безопасности и поддержанию общественного 
порядка силами ЦКОП МЭИ во время проведения Школы студенческого актива. 

6. Директорам институтов: 
6.1. Обеспечить участие старост групп 1-3 курса (или их представителей) в 

выездной Школе Совета старост МЭИ в количестве 7-8 человек от института. 
6.2. Представить списки участвующих в мероприятии в управление социальной и 

воспитательной работы в срок до 3 марта 201 7 года. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с молодежью, 

спорту и безопасности А.В. Плотникова. 

Ректор 

---------- --------------

Н.Д. Рогалев 

-------- --



Прило:жение .Nol 

к приказу № ·fi( от (( ах Q3 2017 г. ------

ПЛАН-ПРОГР Al\1MA 

выездной Школы студенческого актива «Школа Совета старост» в ДОЛ «Энергия» 

Сроки проведения: с 3 по 5 марта 2017 года. 
Руководитель: Федотов Андрей Михайлович, начальник управления социальной и 

воспитательной работы. 
Количество участников: 100 человек. 
Место проведения: Солнечногорский район Московской области.Базовая 

территория - ДОЛ «Энергия». 

Пятница. 
Приезд участников на территорию ДОЛ «Энергия». 
Общее собрание, инструктаж о проведении Школы студенческого актива по программе 
походов выходного дня. 
Ужин. 
Вечерние мероприятия - сплочение команд, сформированных из приехавших участников. 
Выполнение задания командами на субботу. 

Суббота. 
Подъем. Зарядка. 
Завтрак. 
Представление команд. Показ подготовленного задания. 
Командно-спортивные мероприятия на свежем воздухе. 
Обед. 
Спортивно-оздоровительные мероприятия на свежем воздухе 
Возвращение на базовую территорию. 
Общее собрание. Обучающая лекция о Правилах и нормах, принятых в МЭИ. 
Ужин. 
«Спевка» - выявление талантливых студентов. 
Вечернее творческое мероприятие. 
Дискотека. 

Воскресение. 

Подъем. Зарядка. 
Завтрак. 
Командно-спортивные мероприятия на свежем воздухе. 
Интеллектуальная игра. 
Подведение итогов. 
Обед. 
Отъезд участников. 

2 



Прило:нсение .No2 

к приказу № :/LJ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗАЯВКА 

от«� 6 2017г. 
-�----

на проведение выездных Школ студенческого актива 

в ДОЛ «Энергию> 

Выездная Школа студенческого актива («Школа Совета старост») состоится 
с 3 по 5 марта 2017 года. 

1. 

2. 

Базовая территория Школы студенческого актива - ДОЛ «Энергия». 
Для проведения выездного этапа необходимо организовать: 

1. Трансфер участников и организаторов (100 человек) 2 автобусами по 50 мест: 
• от здания ДК МЭИ в пятницу 03.02.17г. в 18-00 до ДОЛ «Энергия»; 
• из ДОЛ «Энергия» в воскресение 05.03.17г. в 15-00 до здания ДК МЭИ. 

2. Проживание 90 (девяноста) участников и 1 О (десяти) организаторов в 2-х 
корпусах ДОЛ «Энергия». 

3. Одноразовое питание (ужин) на 3 марта 2017 года на 100 человек. 
4. Трехразовое питание (завтрак, обед, ужин) 4 марта 2017 года на 100 человек. 
5. Двухразовое питание (завтрак, обед) 5 марта 2017 года на 100 человек. 
6. Помещения для проведения занятий (актовый зал, малый зал, зал «Прометей», 

зал «Игротека); 
7. Звуковое сопровождение во время мероприятий в актовом зале и на свежем 

воздухе на территории лагеря; 
8. Звукоусиливающее оборудование и радиомикрофоны в количестве двух штук. 

Смета расходов: 

Трансфер участников 2 автобуса по 50 мест 33 600 р. 

2 дня по 6 часов 

Питание 100 человек х 2 дня х 375 руб./день на 75 ООО р. 

человека 

Итого: 108 600 р. 

3 


